[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.06.2019     № 1109
О внесении изменений  в постановление

администрации Светлоярского муниципального
района от 19.06.2013 № 1296 «Об определении

границ прилегающих территорий к организациям

и (или) объектам, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

на территории Светлоярского муниципального

района»

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Светлоярского муниципального района,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Светлоярского муниципального района от 19.06.2013 № 1296 «Об определении границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Светлоярского муниципального района»:

1.1  Приложение 1 к постановлению администрации Светлоярского муниципального района изложить в новой редакции;
1.2  Приложение 2  к постановлению администрации Светлоярского муниципального района изложить в новой редакции.

 2. Признать утратившим силу постановление администрации Светлоярского   муниципального   района   от   02.04.2018   № 562  О   внесении
изменений  в постановление администрации Светлоярского муниципального района    от    19.06.2013    №   1296    «Об определении    границ   прилегающих
2

территорий к организациями (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Светлоярского муниципального района».

3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района (Иванова Н.В.)

- направить настоящее постановление для опубликования в районной газете «Восход»;

- разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Думбраву М.Н.
Глава  муниципального района                                                           Т.В.Распутина
А.Ю.Зыкова
                          Приложение 1
                                                           к постановлению администрации

                                                                    Светлоярского муниципального района

                                                от _________2019  № ____
                         «Приложение 1

                                                                     к постановлению администрации

                                                                    Светлоярского муниципального района

                                                от _________2013  № ____
Сводный перечень медицинских, образовательных, спортивных учреждений, объектов, а также железнодорожных станций и потенциально опасных объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Светлоярского муниципального района

	№ п/п
	Наименование учреждения, организации, объекта
	Адрес местонахождения

	1. Светлоярское городское поселение

	Медицинские учреждения и объекты

	1
	ГБУЗ «Светлоярская ЦРБ»  Светлоярского муниципального района Волгоградской области (стационар)
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, у л. Мелиоративная, д.6

	2
	ГУЗ поликлиника №8
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр.1, дом № 8

	3
	Детская поликлиника
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр.4, дом № 4

	Дошкольные образовательные, общеобразовательные учреждения и профессиональные образовательные организации, реализующие программы среднего профессионального образования

	4
	МКОУ «Светлоярская СШ №1» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171,Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, ул. Сидорова, 3

	5
	МКОУ «Светлоярская СШ №2 им.Ф.Ф.Плужникова» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр.1, д. 23-а

	6
	МКОУ ДО «Светлоярский дом творчества» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171,Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, пер. Куйбышева, 13

	7
	МКУ ДО «Светлоярская школа искусств»  Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171,Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, пер. Театральный, 21

	8
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 3» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, мкр.1, д.30 а

	9
	МКДОУ «Светлоярский д/с № 4 Светлоярского муниципального района Волгоградской области»
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, мкр.1, д.31 а

	10
	МКДОУ Светлоярский д/с № 5 «Березка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, пер. Зеленый 1

	11
	МБДОУ «Светлоярский д/с № 7» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171, Волгоградская область, р.п.Светлый Яр, мкр.1, д.22-а

	12
	ГАПОУ «Волгоградский медико-экологический техникум»
	404717, Волгоградская область, р.п.Светлый Яр, ул.Студенческая, д.5

	Потенциально опасные объекты, аварии на которых могут привести к возникновению чрезвычайных ситуаций техногенного характера

	13
	ООО «ЛУКОЙЛ-Волгограднефтепереработка», шламонакопитель (пруд-накопитель ГТС)
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, в 1,5 км юго-западнее р.п.Светлый Яр

	14
	ООО «РусАзЭко», площадка производства (установка) по переработке нефти и нефтесодержащих отходов (мини НПЗ)
	404171, Волгоградская область, р.п.Светлый Яр, промзона № 1

	15
	ООО «Эко-капитал», цех литейный
	404171, Волгоградская область, р.п.Светлый Яр, промзона № 1, участок 21, ул.Академическая, 2

	16
	ООО «ЭкоТон»
	404171, Волгоградская область, р.п.Светлый Яр, промзона

	Спортивные учреждения и объекты культуры

	17
	МАОУ ДО Светлоярская ДЮСШ  Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр.1, д.1 А

	18
	Муниципальный стадион с административным бытовым корпусом (футбольное поле, стадион
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр,мкр.1, №1 в/1

	19
	МКУ Центр социальной и досуговой помощи молодежи «Электроник»
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр.1, д.1 А

	20
	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр, мкр.1, д.1 Б

	21
	МКУК «Светлоярский центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания»
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, ул.Сидорова, д.7

	22
	Центральная библиотека
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, пер.Театральный, д.6

	23
	Детская библиотека
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, ул. Волжская, д.60

	24
	МКУК «Историко-краеведческий музей» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п.Светлый Яр, ул.Советская, д.65

	2. Райгородское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	25
	Райгородский фельдшерско-акушерский пункт
	404173, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, ул. Советская, дом № 126.

	 Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	26
	МКОУ «Райгородская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404173, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Райгород, тер-я Водстрой, 1

	27
	МКДОУ Райгородский д/с «Ивушка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404173, Волгоградская область, Светлоярский район, с.Райгород, п. Водстрой, 28/а

	3. Большечапурниковское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	28
	Большечапурниковский фельдшерско-акушерский пункт
	404174, Волгоградская область, Светлоярский район,
с. Большие Чапурники, ул. Ильина, д. 46А

	29
	Малочапурниковский фельдшерско-акушерский пункт
	404189, Волгоградская область, Светлоярский район,
с. Малые Чапурники, ул. Габдуллы Тукая, 57А

	 Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	30
	МКОУ «Большечапурниковская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404174, Волгоградская область, Светлоярский район,
с. Большие Чапурники,  ул. Уткина, 55- а

	31
	МКДОУ «Большечапурниковский д/с» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404174, Волгоградская область, Светлоярский район, с.Большие Чапурники,  ул.Ильина 46 А

	4. Червленовское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	32
	Червленовская амбулатория
	404186, Волгоградская область, Светлоярский район,
с. Червленое, ул. Клубная, д.8

	33
	Ст. Канальная фельдшерско-акушерский пункт
	404186, Волгоградская область, Светлоярский район, ст. Канальная

	34
	Соляновский фельдшерско-акушерский пункт
	404188, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Солянка

	 Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	35
	МКОУ «Червленовская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404166, Волгоградская область, Светлоярский район,
с. Червленое, ул. Ленина, д.12- а

	36
	Обособленное подразделение МКОУ Червленовской СШ Светлоярского муниципального района Волгоградской области МКДОУ Червленовский д/с «Рябинка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области (гр.ДОУ)
	404166,Волгоградская область, Светлоярский район, с. Червленое, ул.Клубная,7

	Железнодорожные станции

	37
	Приволжская железная дорога – филиал ОАО «РЖД», станция Канальная
	Волгоградская область, Светлоярский район,

ст. Канальная, ул. Привокзальная

	Потенциально опасные объекты, аварии на которых могут привести к возникновению чрезвычайных ситуаций техногенного характера

	38
	Волго-Донское предприятие магистральных электрических сетей филиал ПАО «Федеральная сетевая компания единой энергетической системы», подстанция «Южная» 500/200/110/10 кВ,
	404186, Волгоградская область, Светлоярский район, с.Червленое

	5. Наримановское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	39
	Наримановская амбулатория
	404182, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Нариман, ул. Комарова, д.11

	40
	Прудовый фельдшерско-акушерский пункт
	404185, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Прудовый, ул. Чапаева, д. 2

	41
	Северный фельдшерско-акушерский пункт
	404184, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Северный, ул. Центральная

	Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	42
	МКОУ «Наримановская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404179, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Нариман, ул. Дружбы, 6

	43
	«Прудовая ОШ» филиал МКОУ «Червленовской СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404185, Волгоградская область, п. Прудовый,

ул. Набережная, 35

	44
	МКОУ «Северная ОШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404184, Волгоградская область, Светлоярский район,

п. Северный, ул. Школьная,5

	45
	МКДОУ Наримановский д/с «Тополек» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404179, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Нариман, ул. Темирязева,6

	5. Цацинское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	46
	Цацинская амбулатория
	404177, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ул. 18 ГМП, д. 4

	 Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	47
	МКОУ «Цацинская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404177, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ул. 18 ГМП, 29

	48
	МКОУ «Цацинская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Цацинская СШ» Цацинский д/с (гр. ДОУ)
	404177, Волгоградская область, Светлоярский район, с.Цаца, ул. Советская 6

	6. Приволжское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	49
	Приволжская участковая больница
	404176, Волгоградская область, Светлоярский район,
 п. Приволжский,  ул. Советская,  д. 228

	50
	Луговской фельдшерско-акушерский пункт
	404176, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Луговой, ул. Красных Зорь

	Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	51
	МКОУ «Приволжская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404176, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Приволжский, ул. Школьная, 1

	52
	МКДОУ Приволжский д/с «Семицветик» Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	404176, Волгоградская область, Светлоярский район, п.Приволжский, ул.Героев Сталинграда 153

	53
	Филиал «Луговая ОШ» МКОУ Приволжская СШ»  Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404176, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Луговой, ул. Красных Зорь 25

	7. Кировское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	54
	Кировская амбулатория
	404180, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Кирова, ул. Кирова, 9Б

	55
	ст. Чапурники фельдшерско-акушерский пункт
	404181, Волгоградская область, Светлоярский район, ст. Чапурники, ул. Красноярская

	56
	Ивановский фельдшерско-акушерский пункт
	404187, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Ивановка, ул. Рабочая, дом 1

	Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	57
	МКОУ «Кировская СШ им. А.Москвичева» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404180, Волгоградская область, Светлоярский район,

п. Кирова, ул. Школьная,  д.2 а

	58
	МАОУ «Ивановская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404187, Волгоградская область, Светлоярский район,

с. Ивановка ул. Советская, 7

	59

	404181, Волгоградская область, Светлоярский район, ст. Чапурники, Микрорайон, дом 7

	60
	МКДОУ Кировский д/с «Колокольчик» Светлоярского муниципального района, Волгоградской области
	404180, Волгоградская область, Светлоярский район, п.Кирова, ул.Кирова, 9 б

	Железнодорожные станции

	61
	Приволжская железная дорога – филиал ОАО «РЖД», станция Чапурники
	Волгоградская область, Светлоярский район,

ст. Чапурники, ул. Линейная

	Потенциально опасные объекты, аварии на которых могут привести к возникновению чрезвычайных ситуаций техногенного характера

	62
	ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей», Волго-Донское ГБУВПиС, гидроузел № 4: шлюз №4 с дамбами №№73,73-а и водосбросом № 42
	Волгоградская область, Светлоярский район, в границах Кировского сельского поселения

	63
	ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей», Волго-Донское ГБУВПиС, гидроузел № 5: шлюз №5 с дамбой  №74
	Волгоградская область, Светлоярский район, в границах Кировского сельского поселения

	64
	ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей», Волго-Донское ГБУВПиС, гидроузел № 6: шлюз №6 с дамбой  №75
	Волгоградская область, Светлоярский район, в границах Кировского сельского поселения

	65
	ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей» , Волго-Донское ГБУВПиС, гидроузел № 7: шлюз №7 с дамбой  №76
	Волгоградская область, Светлоярский район, в границах Кировского сельского поселения

	66
	ФБУ «Администрация Волго-Донского бассейна внутренних водных путей», Волго-Донское ГБУВПиС,  гидроузел № 8: шлюз №8 с дамбой  №77
	Волгоградская область, Светлоярский район, в границах Кировского сельского поселения

	8. Привольненское сельское поселение

	Медицинские учреждения

	67
	Привольненская амбулатория
	404301, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Привольный, ул. Героев 29-й стрелковой дивизии, д.5

	Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	68
	МАОУ «Привольненская СШ им.М.С.Шумилова» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404191, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Привольный, ул. Азарова, 27

	69
	МКДОУ Привольненский д\с «Колосок»  Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404191, Волгоградская область, Светлоярский район, п.Привольный, ул.Образцовая, д.9

	Железнодорожные станции

	70
	Приволжская железная дорога – филиал ОАО «РЖД», станция Абганерово
	Волгоградская область, Светлоярский район,

ст. Абганерово

	9. Дубовоовражное сельское поселение

	Медицинские учреждения

	71
	Дубоовражная амбулатория
	Россия, 404175, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Дубовый Овраг, пл. Хвастанцева, д.6

	 Дошкольные образовательные и общеобразовательные учреждения

	72
	МКОУ «Дубоовражская СШ» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404175, Волгоградская область, Светлоярский район,

с. Дубовый Овраг, пл. Хвастанцева, 6- а

	73
	МКДОУ Дубовоовражный д/с «Ромашка» Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404175, Волгоградская область, Светлоярский район,

с. Дубовый Овраг, пл. Матросова,  д.29 а»

8

                          Приложение 2
                                                                     к постановлению администрации

Светлоярского муниципального района

                                                от ___. ____. 2019  № ____
                             «Приложение 2
                                                                     к постановлению администрации

Светлоярского муниципального района

                                                от ___. ____. 2013 № ____
Схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Светлоярского муниципального района
Прилагаются